
/  COMUNIQUESE.- DADA y firm 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.09.240 
      

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura ibi dl 
reforma del objeto social y reforma del estatuto de la compañía SOSSEGURTRY 3 

LTDA., otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Riobamba, el 13 de agosto * 
con la solicitud para su aprobación. EA 0 

HOT 

QUE el departamento Jurídico de Compañías mediante memorando SERRA R 
SC.UJ.A.09.659 de 28 de agosto de 2009, ha emitido opinión favorable para la DANA 
aprobación solicitada. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. ADM-06028 de 

17 de enero de 2006 y ADM-08241 de 14 de julio de 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del objeto social y la reforma del 
estatuto de la compañía SOSSEGURITY CIA. LTDA., en los términos constantes en la 
referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Riobamba. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Cuarto del 
cantón Riobamba, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del cantón 

Riobamba: a) inscriba la escritura y esta Resolución, b) tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 

” dispuesto en este Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras 
públicas respectivas. 

    

  

    
   

¿ 

bato, ql septiembre de 2009 

LGUIN BÚCHELI 
AÑIAS DE / AMBATO 

ONOR H 

     

INTENDENT



e
 

       

  

DEL ESTATUTO DE LA 

     
     

  

E a! 
ai a 

PRIMERG DE 

4 «Le : ; a POTOZ A Y ETA 

_ La Aid AAA AFONCRE HOLí 

BUCHELI, INTENDENTA DE COMPAÑ OÑOR— HOLSUIN 
7 E EE DE COMPANTAS DE AMBATO 

Zo ia SA da LG que ADT 

Riccamba. (13 de 

a) 

Dociaos 

Notara Ssotte Sustente Restan? 

      

RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto, al margen de la
 matriz de la escrtura pública de Constk dÓr 

BAZO En A EOLTOTY CIA. LTDA, otorgada 
elswarto Notario ela de Febrero del 2008 Wena ao, - 

la Resolución No. CU 200) Dad y firmada en Ambato a 01 de Septiembre de 2009, por la DRÉ E 

HOLGUIN BUCHELI, INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBAT
O, por la que es 

del estatuto de la Compañía 
SOSSEGURITY 

   

   

    

  

   
art 

TA MARCELO ALÉLA ERAZO. 
fARIO CUARTO DE RIOBAMBA y 

    

                

    

    
16 de Sept, de 2, a TON 

A Ye PULL EEN 
y 

ITTOTINTN?



E ; 
: 

E 

y 

; 

á 
$ : 
E 
y 

E E A 
i 
3 

le 

1 

      REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 
-MERCANTILE con el No.1308.* 
Junto a la Resolución No.ESCRITURASETOMONOTA anotado bajo el No. 7674 del Repertori 

.- Riobamba, a 17 de Septiembre del 2009, 

   


